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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1996-1997 (*)

15 MAI 1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 180 du Code des
Impôts sur les revenus 1992

AMENDEMENTS
présentés après dépôt du rapport

N° 4 DE M. GHESQUIERE ET CONSORTS

Art.2

Après les mots « la régie portuaire communale
d'Anvers », insérer les mots «la régie portuaire
communale d'Ostende »,

JUSTIFICATION

Depuis le 30 août 1996, le port d'Ostende est également
administré par une régie portuaire autonome. De même
qu'elle clarifie la situation en ce qui concerne l'assujettisse-
ment ou non du port d'Anvers à l'impôt des sociétés, la
proposition de loi devrait également préciser le statut fiscal
du port d'Ostende.

Voir:
- 862 - 96 / 97 :

- N°1: Proposition de loi de MM. Borginon, Bartho-
lomeeussen, van den Abeelen, Van Dienderen et
Mme Verhoeven.

- N° 2 : Amendements.
- N°3: Rapport.
- N°4: Texte adopté par la commission.

(*) Troisième session de la 49' législature.
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1996-1997 (*)

15 MEI 1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel180 van het
Wetboek van de

Inkomstenbelastingen 1992

AMENDEMENTEN
voorgesteld na indiening van het verslag

Nr 4 VAN DE HEER GHESQUIERE c.s.

Art.2

Na de woorden « , het gemeentelijk havenbedrijf
Antwerpen» de woorden «, het gemeentebedrijf
haven Oostende» toevoegen.

VERANTWOORDING

Sedert 30 augustus 1996 is ook de haven van Oostende
een autonoom havenbedrijf geworden. Net zoals het wets-
voorstel duidelijkheid brengt over al dan niet onderworpen
zijn aan de vennootschapsbelasting van de haven van Ant-
werpen, dient er ook duidelijkheid verschaft te worden
over het fiscaal statuut van de haven van Oostende.

F. GHESQUIERE
A. DESIMPEL
P. ROOSE
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(*) Derde zitting van de 49' zittingsperiode.

S.-2393


